FEDERAÇÃO DE DESPORTOS AQUÁTICOS DE MATO GROSSO DO SUL

Rua Sete de Setembro, 255 – Centro -  Campo Grande – MS – 79.002-121

Fone: 67 9.9212-3532 - 67 9.8145-2396

E-mail: presidente@fedams.com.br

         CNPJ/MF: 15.579.238/0001-90   INSC. ESTADUAL: ISENTO INSC. MUNICIPAL: 0008956400-0

RUA SETE DE SETEMBRO, 255 – CENTRO - CAMPO GRANDE - MS - 79.002-121 - BRASIL

1

Campo Grande – MS, 29 de agosto de 2022.

Boletim nº 09/2022

Ilmos. Srs.

Presidentes de Clubes; Associações Filiadas.

A Federação de Desportos Aquáticos do MS – FEDAMS buscando o desenvolvimento de sua equipe

da Natação informa a disponibilidade de ônibus para a viagem do Troféu Chico Piscina para seus

atletas, assim como a Federação de Desportos Aquáticos do MS – FEDAMS vai realizar o pagamento

das inscrições dos atletas e custear a alimentação definida no ofício CBDA 142/2022.

Para a convocação da equipe, a Federação de Desportos Aquáticos do MS - FEDAMS vai utilizar as

seletivas realizadas pelo estado do Mato Grosso do Sul – FUNDESPORTE e nos casos de empate a

seletiva realizada pelo município de Campo Grande/MS - FUNESP.

Os convocados devem fazer contato com a FEDAMS até o dia 03/09/2022, nos seguintes endereços

eletrônicos: contato@fedams.com.br e presidente@fedams.com.br. No e-mail devem constar o nome

do atleta, número de registro na FEDAMS e clube ao qual o atleta é filiado. Para os casos de

desistência, será realizada nova convocação respeitando os tempos obtidos no último evento

FEDAMS (Circuito Stopa).

Lembrando que deve ser cumprido o regulamento do evento, onde cada Federação poderá inscrever

02 atletas por prova, e cada atleta poderá participar de 03 provas individuais e os revezamentos, caso

sejam inscritos. Por se tratar de um evento de nível nacional, apenas atletas federados podem

participar.

Segue em anexo lista dos atletas convocados por categoria.

Fica definido como técnico da equipe o Sr. José Gehilson Silva.

Por fim, a FEDAMS entende que esta nova competição é importante para as categorias envolvidas.

Atenciosamente,

Marcello Vargas Tiago

Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Marcello Vargas Tiago.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código ED0F-6D5C-293B-046A.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
ce

llo
 V

ar
ga

s
Ti

ag
o.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 E
D

0F
-6

D
5C

-2
93

B-
04

6A
.

mailto:presidente@fedams.com.br
mailto:contato@fedams.com.br
mailto:presidente@fedams.com.br

FEDERAÇÃO DE DESPORTOS AQUÁTICOS DE MATO GROSSO DO SUL

Rua Sete de Setembro, 255 – Centro -  Campo Grande – MS – 79.002-121

Fone: 67 9.9212-3532 - 67 9.8145-2396

E-mail: presidente@fedams.com.br

         CNPJ/MF: 15.579.238/0001-90   INSC. ESTADUAL: ISENTO INSC. MUNICIPAL: 0008956400-0

RUA SETE DE SETEMBRO, 255 – CENTRO - CAMPO GRANDE - MS - 79.002-121 - BRASIL

2

CONVOCADOS TROFÉU CHICO PISCINA - 2022

INFANTIL
NATAÇÃO FEMININO
ISADORA DE OLIVEIRA IBANHEZ
MARIA FERNANDA MARGONAR MARTINS
ALLEXA  KAYLA MOISES BALIKES
GIOVANA DO CARMO PEDROSA
ISADORA MENDES RODRIGUES
LAVINIA NOLL RUFINO
YORRANA MARTINS ANDRADE
MARIANA GARCIA CUSTÓDIO

NATAÇÃO MASCULINO

GABRIEL DA CRUZ D’ANGELO
DANIEL COELHO DE CAMPOS
MATHEUS DE SANTANA BARBOSA
LUCAS DE SOUZA BELFORT
NICOLAS MOURA FERREIRA DA SILVA
BENTO GOBETTI GELEILATE
VITOR ARAUJO DE FARIA
PEDRO SARAVY FAGUNDES

JUVENIL
NATAÇÃO FEMININO
AMANDA CAMPOS ABDALLAH
AMANDA MARTINS DURÃES BRAGANÇA
BRUNA RAMOS SCAFF
CAMILA VARELA CUNHA
ANA CLARA CAETANO VARGAS
MARIA EDUARDA MACEDO VALDIVINO CHARÃO
LETÍCIA CIRILO
GABRIELLY YANE BARBOSA DOS SANTOS

NATAÇÃO MASCULINO

ALEXANDRE AYALA DE PAULA
JOÃO PEDRO DA COSTA VIEIRA
ARTHUR LUIZ ARRUDA AMÉRICO
ANGELO ANTONIO CORREA DE SOUZA
BENITO VICENTE PAZ VELASQUES
LEONARDO SELLES OSHIRO
EDUARDO VIEIRA FERRARI
RENAN OKAMOTO ZAGONEL

Este documento foi assinado digitalmente por Marcello Vargas Tiago.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código ED0F-6D5C-293B-046A.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
ce

llo
 V

ar
ga

s
Ti

ag
o.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 E
D

0F
-6

D
5C

-2
93

B-
04

6A
.

mailto:presidente@fedams.com.br

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ED0F-6D5C-

293B-046A ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: ED0F-6D5C-293B-046A

Hash do Documento

3DB11573DD8DBFE74C1524C07AE3C685C04EFADC68F676B29D34879C6210F8EF

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 29/08/2022 é(são) :

Marcello Vargas Tiago (Presidente) - 582.836.091-49  em

29/08/2022 18:00 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - FEDERACAO DE DESPORTOS

AQUATICOS DE MS-FEDAMS - 15.579.238/0001-90